
693933-2024 Page 1/10

2.1.

1.1.

1.1.

1.1.

1.1.

1.1.

1.1.

1.1.

See the notice on TED website 693933-2024 - Result

Germany – Meters – Lieferung von temperaturkompensierten Balgengaszählern G2,5 bis G65
OJ S 222/2024 14/11/2024
Contract or concession award notice – standard regime
Supplies

1. Buyer

Buyer
Official name: Stadtwerke Bochum Netz GmbH
Email: thilo.schleking@ewmr.de
Activity of the contracting entity: Electricity-related activities

Buyer
Official name: Stadtwerke Herne AG
Email: thilo.schleking@ewmr.de
Activity of the contracting entity: Electricity-related activities

Buyer
Official name: Stadtwerke Witten GmbH
Email: thilo.schleking@ewmr.de
Activity of the contracting entity: Electricity-related activities

Buyer
Official name: Gelsenwasser AG
Email: Vergabestelle-SG3@gelsenwasser.de
Activity of the contracting entity: Electricity-related activities

Buyer
Official name: Gelsenwasser Energienetze GmbH
Email: Vergabestelle-SG3@gelsenwasser.de
Activity of the contracting entity: Electricity-related activities

Buyer
Official name: Weser Stadtwerke Service GmbH
Email: Vergabestelle-SG3@gelsenwasser.de
Activity of the contracting entity: Electricity-related activities

Buyer
Official name: Gemeindewerke Finnentrop
Email: Vergabestelle-SG3@gelsenwasser.de
Activity of the contracting entity: Electricity-related activities

2. Procedure

Procedure
Title: Lieferung von temperaturkompensierten Balgengaszählern G2,5 bis G65
Description: Lieferung von Balgengaszählern der Größen G2,5 bis G65
Procedure identifier: 416cf032-2d4f-4cd0-9bd9-cb9830cb9f1f
Internal identifier: ewmr_U_BGZ_2025

https://ted.europa.eu/en/notice/-/detail/693933-2024
mailto:thilo.schleking@ewmr.de
mailto:thilo.schleking@ewmr.de
mailto:thilo.schleking@ewmr.de
mailto:Vergabestelle-SG3@gelsenwasser.de
mailto:Vergabestelle-SG3@gelsenwasser.de
mailto:Vergabestelle-SG3@gelsenwasser.de
mailto:Vergabestelle-SG3@gelsenwasser.de


693933-2024 Page 2/10

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

Type of procedure: Negotiated with prior publication of a call for competition / competitive with 
negotiation
The procedure is accelerated: no

Purpose
Main nature of the contract: Supplies
Main classification (cpv): 38550000 Meters
Additional classification (cpv): 38421000 Flow-measuring equipment

Place of performance
Country: Germany
Anywhere in the given country
Additional information: Die Lieferung erfolgt an die Standorte der Unternehmen in den 
nachfolgenden Städten nach jeweils einzelnen Abrufen: - Los 1: Bochum, Herne, Witten, - Los 
2: Gelsenkirchen, Bad Oeynhausen, Geseke, Hünxe, Lüdinghausen, Höxter, Holzminden und 
Finnentrop.

General information
Additional information: Bekanntmachungs-ID: CXPSYDRDS1R
Legal basis: 
Directive 2014/25/EU
sektvo -
Applicable cross-border law: Es sind keine verschiedenen Länder beteiligt.

5. Lot

Lot: LOT-0001
Title: Lieferung von Balgengaszählern an die ewmr Gruppe
Description: Lieferung von Balgengaszählern der Größen G2,5 bis G65 an die Gruppe der 
Energie- und Wasserversorung Mittleres Ruhrgebiet (Stadtwerke Bochum Netz GmbH, 
Stadtwerke Herne AG, Stadtwerke Witten GmbH) mit Los 1 und die Gelsenwasser Gruppe 
(Gelsenwasser AG, Gelsenwasser Energienetze GmbH, Weser Stadtwerke Service GmbH, 
Gemeindewerke Finnentrop) mit Los 2.
Internal identifier: 1

Purpose
Main nature of the contract: Supplies
Main classification (cpv): 38421000 Flow-measuring equipment
Additional classification (cpv): 38550000 Meters
Options: 
Description of the options: Die angegebenen Mengen sind die jährlichen geschätzten Mengen, 
die sich verändern können.

Place of performance
Country: Germany
Anywhere in the given country
Additional information: Die Lieferung erfolgt an die Standorte der Unternehmen in den 
nachfolgenden Städten nach jeweils einzelnen Abrufen: - Los 1: Bochum, Herne, Witten, - Los 
2: Gelsenkirchen, Bad Oeynhausen, Geseke, Hünxe, Lüdinghausen, Höxter, Holzminden und 
Finnentrop.



693933-2024 Page 3/10

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3. Estimated duration
Duration: 2 Years

Renewal
Maximum renewals: 2
The buyer reserves the right for additional purchases from the contractor, as described here: 
zu Los 1: Der Auftrag verlängert sich zweimalig jeweils um weitere 12 Monate, wenn er nicht 
durch den Auftraggeber mit einer Frist von 6 Monaten vor Vertragsende gekündigt wird. Er 
endet spätestens mit Ablauf des 31.12.2028. zu Los 2: Der Auftrag verlängert sich zweimalig 
jeweils um weitere 12 Monate. Voraussetzung für die Verlängerung ist, dass der Auftraggeber 
dem Auftragnehmer die Ausübung dieser Option zur Verlängerung des Auftrags jeweils bis 
spätestens zum 30. September des laufenden Jahres vor Optionsbeginn schriftlich mitteilt. Der 
Auftrag endet spätestens mit Ablauf des 31.12.2028.

General information
Procurement Project not financed with EU Funds.
The procurement is covered by the Government Procurement Agreement (GPA): yes

Strategic procurement
Aim of strategic procurement: No strategic procurement

Award criteria
: Criterion

: Type Price
Name: Vergabe der Lose in Haupt- und Nebenlosen
Description: Im Rahmen der Vergabe werden die Lose 1 und 2 getrennt voneinander 
betrachtet. Die Vergabe erfolgt durch die jeweiligen Vergabestellen der o. g. Gesellschaften. 
Das Zuschlagskriterium je Los (1 / 2) bzw. bei weiterer Unterteilung je Teillos (Haupt- und 
Nebenlos) ist zu 100% der Angebotspreis. Die Auftragserteilung erfolgt auf das wirtschaftlich 
günstigste Angebot je Los (1 / 2) bzw. bei weiterer Unterteilung je Teilos (Haupt- und 
Nebenlos) unter Berücksichtigung der nachfolgenden Kriterien: Vergabekriterien für das Los 1: 
Energie- und Wasserversorgung Mittleres Ruhrgebiet und Los 2: GELSENWASSER-Gruppe: 
Variabler Preiskorridor: Zuerst wird die Basis auf Grundlage der vorliegenden Erstangebote für 
die jeweiligen Teillose (Haupt- und Nebenlos) festgesetzt. Das Angebot des Bieters mit dem 
wirtschaftlich günstigsten Angebot für das Teillos ist die Basis für die weitere 
Angebotsbewertung (Preisbasis). Übersteigt das vorliegende Angebot eines Bieters im 
jeweiligen Teillos den wirtschaftlich günstigsten Angebotspreis (Preisbasis) um mehr als 15%, 
so wird dieses Angebot vom weiteren Vergabeverfahren für dieses Teillos ausgeschlossen. 
Zuschlagslimitierung: Der Bieter mit dem wirtschaftlich günstigsten Angebotspreis für das 
jeweilige Teillos (Haupt- und Nebenlos) erhält den Zuschlag. Sollte derselbe Bieter für 
verschiedene Teillose (Haupt- und Nebenlos.) im selben Los (1 / 2) das wirtschaftlich 
günstigste Angebot abgegeben haben, so erhält er den Zuschlag für das Teillos (Haupt- und 
Nebenlos) mit der größten Bedarfsmenge im jeweiligen Los (1 / 2), für das er das wirtschaftlich 
günstigste Angebot abgegeben hat. Seine Angebote für die übrigen Teillose (Haupt- und 
Nebenlos) zum jeweiligen Los (1 / 2) werden bei der weiteren Vergabe nicht weiter 
berücksichtigt und scheiden somit aus. Sollten weniger Angebote als zu vergebende Teillose 
im jeweiligen Los durch Anwendung des variablen Preiskorridors für eine Auftragsvergabe 
verfügbar sein, so findet die Zuschlagslimitierung in diesem Teillos keine Anwendung.

: Category of award weight criterion Weight (percentage, exact)
Award criterion number: 100

Techniques



693933-2024 Page 4/10

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

Framework agreement: No framework agreement
Information about the dynamic purchasing system: No dynamic purchase system
Electronic auction: no

Further information, mediation and review
Review organisation: Vergabekammer Westfalen bei der Bezirksregierung Münster
Information about review deadlines: Bieter, deren Angebote nicht berücksichtigt werden sollen, 
werden von der Vergabestelle durch Versendung einer Mitteilung gemäß § 134 Abs. 2 GWB 
spätestens 15 Tage (bei elektronischer Benachrichtigung, z. B. per Fax oder E-Mail, 10 Tage) 
vor Zuschlagserteilung benachrichtigt. Ein Nachprüfungsantrag ist unzulässig, soweit ein 
Verstoß gegen Vergabebestimmungen nicht rechtzeitig gegenüber dem Auftraggeber gerügt 
wurde oder mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, eine 
Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind (vgl. zur Rüge- und Antragsfrist im Einzelnen § 
160 Abs. 3 GWB).
Organisation providing additional information about the procurement procedure: Stadtwerke 
Bochum Netz GmbH
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

Lot: LOT-0002
Title: Lieferung von Balgengaszählern an die Gelsenwasser Gruppe
Description: Lieferung von Balgengaszählern der Größen G2,5 bis G65 an die Gruppe der 
Energie- und Wasserversorung Mittleres Ruhrgebiet (Stadtwerke Bochum Netz GmbH, 
Stadtwerke Herne AG, Stadtwerke Witten GmbH) mit Los 1 und die Gelsenwasser Gruppe 
(Gelsenwasser AG, Gelsenwasser Energienetze GmbH, Weser Stadtwerke Service GmbH, 
Gemeindewerke Finnentrop) mit Los 2.
Internal identifier: 2

Purpose
Main nature of the contract: Supplies
Main classification (cpv): 38421000 Flow-measuring equipment
Additional classification (cpv): 38550000 Meters
Options: 
Description of the options: Die angegebenen Mengen sind die jährlichen geschätzten Mengen, 
die sich verändern können.

Place of performance
Country: Germany
Anywhere in the given country
Additional information: Die Lieferung erfolgt an die Standorte der Unternehmen in den 
nachfolgenden Städten nach jeweils einzelnen Abrufen: - Los 1: Bochum, Herne, Witten, - Los 
2: Gelsenkirchen, Bad Oeynhausen, Geseke, Hünxe, Lüdinghausen, Höxter, Holzminden und 
Finnentrop.

Estimated duration
Duration: 2 Years

Renewal
Maximum renewals: 2
The buyer reserves the right for additional purchases from the contractor, as described here: 
zu Los 1: Der Auftrag verlängert sich zweimalig jeweils um weitere 12 Monate, wenn er nicht 



693933-2024 Page 5/10

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

durch den Auftraggeber mit einer Frist von 6 Monaten vor Vertragsende gekündigt wird. Er 
endet spätestens mit Ablauf des 31.12.2028. zu Los 2: Der Auftrag verlängert sich zweimalig 
jeweils um weitere 12 Monate. Voraussetzung für die Verlängerung ist, dass der Auftraggeber 
dem Auftragnehmer die Ausübung dieser Option zur Verlängerung des Auftrags jeweils bis 
spätestens zum 30. September des laufenden Jahres vor Optionsbeginn schriftlich mitteilt. Der 
Auftrag endet spätestens mit Ablauf des 31.12.2028.

General information
Procurement Project not financed with EU Funds.
The procurement is covered by the Government Procurement Agreement (GPA): yes

Strategic procurement
Aim of strategic procurement: No strategic procurement

Award criteria
: Criterion

: Type Price
Name: Vergabe der Lose in Haupt- und Nebenlosen
Description: Im Rahmen der Vergabe werden die Lose 1 und 2 getrennt voneinander 
betrachtet. Die Vergabe erfolgt durch die jeweiligen Vergabestellen der o. g. Gesellschaften. 
Das Zuschlagskriterium je Los (1 / 2) bzw. bei weiterer Unterteilung je Teillos (Haupt- und 
Nebenlos) ist zu 100% der Angebotspreis. Die Auftragserteilung erfolgt auf das wirtschaftlich 
günstigste Angebot je Los (1 / 2) bzw. bei weiterer Unterteilung je Teilos (Haupt- und 
Nebenlos) unter Berücksichtigung der nachfolgenden Kriterien: Vergabekriterien für das Los 1: 
Energie- und Wasserversorgung Mittleres Ruhrgebiet und Los 2: GELSENWASSER-Gruppe: 
Variabler Preiskorridor: Zuerst wird die Basis auf Grundlage der vorliegenden Erstangebote für 
die jeweiligen Teillose (Haupt- und Nebenlos) festgesetzt. Das Angebot des Bieters mit dem 
wirtschaftlich günstigsten Angebot für das Teillos ist die Basis für die weitere 
Angebotsbewertung (Preisbasis). Übersteigt das vorliegende Angebot eines Bieters im 
jeweiligen Teillos den wirtschaftlich günstigsten Angebotspreis (Preisbasis) um mehr als 15%, 
so wird dieses Angebot vom weiteren Vergabeverfahren für dieses Teillos ausgeschlossen. 
Zuschlagslimitierung: Der Bieter mit dem wirtschaftlich günstigsten Angebotspreis für das 
jeweilige Teillos (Haupt- und Nebenlos) erhält den Zuschlag. Sollte derselbe Bieter für 
verschiedene Teillose (Haupt- und Nebenlos.) im selben Los (1 / 2) das wirtschaftlich 
günstigste Angebot abgegeben haben, so erhält er den Zuschlag für das Teillos (Haupt- und 
Nebenlos) mit der größten Bedarfsmenge im jeweiligen Los (1 / 2), für das er das wirtschaftlich 
günstigste Angebot abgegeben hat. Seine Angebote für die übrigen Teillose (Haupt- und 
Nebenlos) zum jeweiligen Los (1 / 2) werden bei der weiteren Vergabe nicht weiter 
berücksichtigt und scheiden somit aus. Sollten weniger Angebote als zu vergebende Teillose 
im jeweiligen Los durch Anwendung des variablen Preiskorridors für eine Auftragsvergabe 
verfügbar sein, so findet die Zuschlagslimitierung in diesem Teillos keine Anwendung.

: Category of award weight criterion Weight (percentage, exact)
Award criterion number: 100

Techniques
Framework agreement: No framework agreement
Information about the dynamic purchasing system: No dynamic purchase system
Electronic auction: no

Further information, mediation and review
Review organisation: Vergabekammer Westfalen bei der Bezirksregierung Münster



693933-2024 Page 6/10

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Information about review deadlines: Bieter, deren Angebote nicht berücksichtigt werden sollen, 
werden von der Vergabestelle durch Versendung einer Mitteilung gemäß § 134 Abs. 2 GWB 
spätestens 15 Tage (bei elektronischer Benachrichtigung, z. B. per Fax oder E-Mail, 10 Tage) 
vor Zuschlagserteilung benachrichtigt. Ein Nachprüfungsantrag ist unzulässig, soweit ein 
Verstoß gegen Vergabebestimmungen nicht rechtzeitig gegenüber dem Auftraggeber gerügt 
wurde oder mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, eine 
Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind (vgl. zur Rüge- und Antragsfrist im Einzelnen § 
160 Abs. 3 GWB).
Organisation providing additional information about the procurement procedure: Stadtwerke 
Bochum Netz GmbH
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Results

Value of all contracts awarded in this notice: unpublished 
Justification code: Other public interest
Date of when this will be published: 11/11/2034

Result lot ldentifier: LOT-0001
Winner selection status: At least one winner was chosen.

Information about winners
Winner: 
Leader of tendering party: Ernst Heitland GmbH & Co. KG
Official name: Hermann Pipersberg jr. GmbH
Tender: 
Tender identifier: 1.VR
Identifier of lot or group of lots: LOT-0001
Concession value: 
The tender is a variant: no
Contract information: 
Identifier of the contract: 1
Title: Lieferung von Balgengaszählern
Date on which the winner was chosen: 29/10/2024
Date of the conclusion of the contract: 11/11/2024

Statistical information: 
Received tenders or requests to participate: 
Type of received submissions: Tenders
Number of tenders or requests to participate received: 2

Result lot ldentifier: LOT-0002
Winner selection status: At least one winner was chosen.

Information about winners
Winner: 
Leader of tendering party: Ernst Heitland GmbH & Co. KG
Official name: Hermann Pipersberg jr. GmbH
Tender: 
Tender identifier: 1.VR



693933-2024 Page 7/10

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4.

Identifier of lot or group of lots: LOT-0002
Concession value: 
The tender is a variant: no
Contract information: 
Identifier of the contract: 1
Title: Lieferung von Balgengaszählern
Date on which the winner was chosen: 29/10/2024
Date of the conclusion of the contract: 11/11/2024

Statistical information: 
Received tenders or requests to participate: 
Type of received submissions: Tenders
Number of tenders or requests to participate received: 2

8. Organisations

ORG-0001
Official name: Stadtwerke Bochum Netz GmbH
Registration number: 05911-33009-79
Postal address: Ostring 28
Town: Bochum
Postcode: 44787
Country subdivision (NUTS): Bochum, Kreisfreie Stadt (DEA51)
Country: Germany
Contact point: ewmr GmbH - Einkauf; Herr Thilo Schleking; Ostring 28; 44787 Bochum
Email: thilo.schleking@ewmr.de
Telephone: 234960-3103
Roles of this organisation: 
Buyer
Group leader
Central purchasing body awarding public contracts or concluding framework agreements for 
works, supplies or services intended for other buyers
Organisation providing additional information about the procurement procedure

ORG-0002
Official name: Stadtwerke Herne AG
Registration number: 05913-99012-89
Postal address: Grenzweg 18
Town: Herne
Postcode: 44623
Country subdivision (NUTS): Herne, Kreisfreie Stadt (DEA55)
Country: Germany
Contact point: ewmr GmbH - Einkauf; Herr Thilo Schleking; Ostring 28; 44787 Bochum
Email: thilo.schleking@ewmr.de
Telephone: 02349603103
Roles of this organisation: 
Buyer

ORG-0003
Official name: Stadtwerke Witten GmbH

mailto:thilo.schleking@ewmr.de
mailto:thilo.schleking@ewmr.de


693933-2024 Page 8/10

8.1.

8.1.

8.1.

Registration number: 059540036036-33002-70
Postal address: Westfalenstr. 18-20
Town: Witten
Postcode: 58455
Country subdivision (NUTS): Ennepe-Ruhr-Kreis (DEA56)
Country: Germany
Contact point: ewmr GmbH - Einkauf; Herr Thilo Schleking; Ostring 28; 44787 Bochum
Email: thilo.schleking@ewmr.de
Telephone: 02349603103
Roles of this organisation: 
Buyer

ORG-0004
Official name: Gelsenwasser AG
Registration number: DE124978719
Postal address: Willy-Brandt-Allee 26
Town: Gelsenkirchen
Postcode: 45891
Country subdivision (NUTS): Gelsenkirchen, Kreisfreie Stadt (DEA32)
Country: Germany
Email: Vergabestelle-SG3@gelsenwasser.de
Telephone: 02349603103
Roles of this organisation: 
Buyer

ORG-0005
Official name: Gelsenwasser Energienetze GmbH
Registration number: DE251719835
Postal address: Willy-Brandt-Allee 26
Town: Gelsenkirchen
Postcode: 45891
Country subdivision (NUTS): Gelsenkirchen, Kreisfreie Stadt (DEA32)
Country: Germany
Email: Vergabestelle-SG3@gelsenwasser.de
Telephone: 02349603103
Roles of this organisation: 
Buyer

ORG-0006
Official name: Weser Stadtwerke Service GmbH
Registration number: DE327148576
Postal address: Corveyer Allee 21
Town: Höxter
Postcode: 37671
Country subdivision (NUTS): Höxter (DEA44)
Country: Germany
Email: Vergabestelle-SG3@gelsenwasser.de
Telephone: 02349603103
Roles of this organisation: 
Buyer

mailto:thilo.schleking@ewmr.de
mailto:Vergabestelle-SG3@gelsenwasser.de
mailto:Vergabestelle-SG3@gelsenwasser.de
mailto:Vergabestelle-SG3@gelsenwasser.de


693933-2024 Page 9/10

8.1.

8.1.

8.1.

8.1. ORG-0007
Official name: Gemeindewerke Finnentrop
Registration number: DE310626251
Postal address: Am Markt 1
Town: Olpe
Postcode: 57413
Country subdivision (NUTS): Olpe (DEA59)
Country: Germany
Email: Vergabestelle-SG3@gelsenwasser.de
Telephone: 02349603103
Roles of this organisation: 
Buyer

ORG-0008
Official name: Vergabekammer Westfalen bei der Bezirksregierung Münster
Registration number: 05515-03004-07
Postal address: Albrecht-Thaer-Straße 9
Town: Münster
Postcode: 48147
Country subdivision (NUTS): Münster, Kreisfreie Stadt (DEA33)
Country: Germany
Email: vergabekammer@bezreg-muenster.nrw.de
Telephone: +49 2514111691
Fax: +49 2514112165
Roles of this organisation: 
Review organisation

ORG-0009
Official name: Ernst Heitland GmbH & Co. KG
Size of the economic operator: Medium
Registration number: DE120956524
Town: Solingen
Postcode: 42697
Country subdivision (NUTS): Solingen, Kreisfreie Stadt (DEA19)
Country: Germany
Email: stephan.bangert@heitland-gmbh.de
Telephone: 021271055
Roles of this organisation: 
Tenderer
Group leader
Beneficial owner: 
Nationality of the owner: Germany
Winner of these lots: LOT-0001, LOT-0002

ORG-0010
Official name: Hermann Pipersberg jr. GmbH
Size of the economic operator: Medium
Registration number: DE811245836
Town: Remscheid
Postcode: 42899

mailto:Vergabestelle-SG3@gelsenwasser.de
mailto:vergabekammer@bezreg-muenster.nrw.de
mailto:stephan.bangert@heitland-gmbh.de


693933-2024 Page 10/10

8.1.

Country subdivision (NUTS): Remscheid, Kreisfreie Stadt (DEA18)
Country: Germany
Email: Posteingang@pipersberg.de
Telephone: 02191561064
Roles of this organisation: 
Tenderer
Beneficial owner: 
Nationality of the owner: Germany
Winner of these lots: LOT-0001, LOT-0002

ORG-0011
Official name: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts des 
BMI)
Registration number: 0204:994-DOEVD-83
Town: Bonn
Postcode: 53119
Country subdivision (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Country: Germany
Email: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telephone: +49228996100
Roles of this organisation: 
TED eSender

Notice information

Notice identifier/version: 9b085c80-20c3-443c-9ccc-e4efe1a38dab  -  01
Form type: Result
Notice type: Contract or concession award notice – standard regime
Notice subtype: 30
Notice dispatch date: 12/11/2024 15:58:36 (UTC+1)
Languages in which this notice is officially available: German
Notice publication number: 693933-2024
OJ S issue number: 222/2024
Publication date: 14/11/2024

mailto:Posteingang@pipersberg.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

